Página 1 de 1

EDITAL Nº 2026.6, SELEÇÃO PARA

BIOMÉDICO PARA ATENDIMENTO NOS

SERVIÇO DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM

DO COMPLEXO SANTA CASA DE

MISERICÓRDIA DE SOBRAL (HOSPITAL DO

CORAÇÃO).

O Diretor da Santa Casa de Misericórdia de Sobral (HOSPITAL DO CORAÇÃO),

Pe. Raimundo Nonato Leonardo Bastos, Diretor de Enfermagem Sr. Joao

Breno Cavalcante Costa e o Gerente de Recursos Humanos Sr. José Carlos

Marinho Souza, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, torna

pública a presente ERRATA, referente ao Edital nº 2026.6, que passa a vigorar

com a seguinte alteração:

ONDE SE LÊ:

Item 1.6 – Das Atribuições do Cargo

“Supervisionar os técnicos em radiologia sobre protocolos e ações de exames

de alta complexidade;”

LEIA-SE:

Fica excluída do Item 1.6 – Das Atribuições do Cargo a seguinte atribuição:

“Supervisionar os técnicos em radiologia sobre protocolos e ações de exames

de alta complexidade;”

A exclusão ocorre em razão de a atividade não corresponder às atribuições

previstas para o cargo objeto deste processo seletivo.

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital nº 2026.6.

Sobral - CE, 14 de fevereiro de 2026.

_______________________

Pe. Raimundo Nonato

Leonardo Bastos

Diretor Geral do CSMS

____________________________

Joao Breno Cavalcante Costa

Diretor de Enfermagem do

HOSPITAL DO CORAÇÃO

__________________________

José Carlos Marinho Souza

Gerente de R.H do CSMS

		2026-02-14T10:54:11-0300